
元公埼理第 221 号 

令和元年 8 月 9 日 

会員各位                                            

                                           公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

  会   長    南本 浩之 

  西部ブロック理事    吉川 貴矩 

  三芳エリア長    安本 誠志 

（公文書番号にて公印略） 

 

2019 年度 （公社）埼玉県理学療法士会 

西部ブロック三芳エリア 第 1 回研修会のご案内 

テーマ ： 『臨床家こそ症例報告！～活発なディスカッションのために必要なポイント～』 

新プロＢ－４取得可能 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度西部ブロック三芳エリアでは『症例報告をやってみよう！』をテーマとした研修会を企画いたしまし

た。講師に文京学院大学の佐藤 俊彦 氏をお招きし、症例報告を行うにあたり、どのような準備をしたら

良いか、発表のポイントなどをわかりやすくご講義頂きます。年度末に行う予定の三芳エリア症例報告会の

足がかりになればと考えております。みなさま、奮ってご参加頂きますよう宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

1、日  時 ： 2019 年 9 月 19 日（木） 19：00～21:00 (18：30 受付開始) 

2、場  所 ： 朝霞市産業文化センター研修室（埼玉県朝霞市大字溝沼 669-1） 

※駐車場・・・台数に限りがありますのでなるべく公共交通機関をご利用ください。 

3、定  員   50 名 ※定員が超過した場合は、会員を優先させて頂きます。 

その際は参加人数の多い施設より人数調整をさせて頂きますのでご了承下さい。 

4、内  容 ： 『臨床家こそ症例報告！～活発なディスカッションのために必要なポイント～』 

         講師 ： 佐藤 俊彦 氏(文京学院大学 理学療法士) 

5、対象者 ：(公社)埼玉県理学療法士会会員または理学療法士、作業療法士、言語聴覚士の資格を 

有する者、または養成校学生 

6、新人教育プログラム等の単位： 

  この研修会参加により「B-4 症例報告･発表の仕方」の 1 単位が与えられます．この単位は，日本理

学療法士協会 HP 上（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイページ上に自動的に反映されます。 

7、参加費 ： 会員 無料、他県士会員 1,000 円、会員外 5,000 円 

8、持ち物 ： 筆記用具 

 



9、申し込み方法 ： 下記の URL もしくは QR コードよりお申し込みください。 

 

https://docs.google.com/forms/d/1s2w9Us3KVOYq976hzwaaK_duKgBRvQoXBXi7y6soWOg/edit 

 

 

 

10、申込み締め切り ： 2019 年 9 月 13 日(金)まで 

※先着順となります。参加の可否を 2019 年 9 月 17 日(火)までに電子メールにて配信致します。 

返信がない場合は、メールアドレスの登録などに不備があったと思われます。お手数ですが、再度 

申し込みをお願い致します。 

また、研修会申込み後にキャンセルされる場合、早急に下記の問い合わせ先へご連絡下さい。 

無断キャンセルの場合は今後の当士会主催の研修会の参加制限させていただく場合がございます。 

 

11、お問い合わせ先（申し込み先ではございません） 

 TMG あさか医療センター リハビリテーション部 

理学療法士  安本誠志 

 E-mail： m_yasumoto@tmg.or.jp 

 ※件名に「西部ブロック三芳エリア研修会」とご記入の上、お送りください。 

 

 会場内でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講演者の著作権保護のため

禁止させて頂きます。 

【会場アクセス】 

住所： 埼玉県朝霞市大字溝沼 669-1  

・電車でお越しの場合：東武東上線「朝霞台駅」・JR 武蔵野線「北朝霞」より徒歩 5 分 

 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/1s2w9Us3KVOYq976hzwaaK_duKgBRvQoXBXi7y6soWOg/edit

